
                                                

 

Austrijas un Portugāles skolotāju uzņemšana darba vērošanā  

Liepājas Centra sākumskolā 

 

Laikā no 31.marta līdz 4.aprīlim Liepājas Centra sākumskola 

uzņēma skolotājus no Austrijas un Portugāles Erasmus+ programmas 

aktivitātes “Darba vērošana” ietvaros. Divas skolotājas no Austrijas 

viesojās skolā trīs dienas no 31.marta līdz 2.aprīlim. Savukārt pieci 

skolotāji no Portugāles viesojās skolā no 31.marta līdz 4.aprīlim. Vizītes 

mērķis bija iepazīt Latvijas izglītības sistēmu, vērot mācību procesu un 

dalīties labajā praksē. Vizītes laikā viesi iepazina mūsu skolas ikdienu, 

vēroja mācību stundas un aktīvi piedalījās kultūras pasākumos, gūstot priekšstatu par Latvijas izglītības sistēmu 

un mācību procesu. 

Pirmās trīs dienas visiem skolotājiem bija kopīga programma. Vizīte sākās ar sirsnīgu Liepājas Centra 

sākumskolas skolēnu ansambļu un koru koncertu. Skolotājiem bija iespēja vērot dažādas mācību stundas un 

apmeklēt vairākas nodarbības dažādās klašu grupās. Skolotāji guva ieskatu angļu valodas apguvē, vēroja 

matemātikas un datorikas mācību stundas, kā arī piedalījās robotikas nodarbībās, kurās skolēni apguva 

pamatzināšanas programmēšanā un demonstrēja savas digitālās prasmes. Skolotājiem bija iespēja vērot 

dabaszinību mācību stundu skolā, kā arī dabaszinību apguvi ārpus skolas ZIIC Dabas mājā. Skolotājas iepazinās 

ar sociālo zinību un vēstures mācību stundu norisi un vēroja, kā tiek veicinātas skolēnu sadarbības un domāšanas 

prasmes. Viņas augstu novērtēja arī sporta mācību stundu organizāciju un iespēju vērot mācību procesu dizaina 

un tehnoloģiju un vizuālās mākslas mācību stundās. Tāpat skolotāji vēroja teātra 

mākslas stundu, kurā skolēni attīstīja runas un emocionālās izpausmes prasmes. 

Skolotājiem tika piedāvāta iespēja 

iepazīt arī mācību satura apguves iespējas 

ārpus skolas, piedaloties divās 

meistarklasēs ZIIC centrā FabLab, kur 

izmēģināja sublimācijas un termiskās 

apstrādes tehnikas, kā arī meistarklasē, kur 

tika iepazīti kompozītmateriāli. Daudzi 

viesi īpaši izcēla šo pieredzi kā iedvesmojošu.  

   



Programmas kultūras daļā skolotāji apmeklēja Dzintara rokassprādzes 

darbnīcu Liepājas Amatnieku namā, piedalījās folkloras pasākumā bērnu un 

jauniešu centrā “Vaduguns”, kur folkloras kopa “Ķocis” iepazīstināja viesus ar 

latviešu tautas dejām un dziesmām. 

 

 

 

 

 

 

Noslēdzot Austrijas skolotāju vizīti, skolotāji viesojās 17.–19.gadsimta interjera muzejā “Madame 

Hoyer’s Guest House”, kur iepazina latviešu tradīcijas un vēsturi, kā arī ēkā esošajā restorānā baudīja 

tradicionālos latviešu ēdienus. 

 

 

 

Turpmākajās divās dienās – 3. un 4. aprīlī darba vērošanu skolā turpināja tikai Portugāles skolotāji. Viņi 

vēroja angļu valodu, dizaina un tehnoloģiju, sociālo zinību un vēstures, kā arī teātra mākslas mācību stundas  4.-

6. klasēs.  

3.aprīlī klubā Viktorija viesiem bija iespēja vērot arī 4.-6.klašu skolēnu ikgadējo pasākumu “Muzikālā 

banka”. Pasākums šogad bija veltīts pilsētas četrsimtgadei.  Pasākumā skolēni piedalījās ar aizrautīgiem 

muzikāliem priekšnesumiem, kas izpaudās dažādās mūzikas izpildes formās. 

Gan Austrijas, gan Portugāles skolotāji atzina, ka vizīte bija ļoti vērtīga un iedvesmojoša. Viesi izcēla 

Latvijas skolu sistēmas pārdomāto struktūru, mērķtiecīgo stundu struktūru ar skaidri definētiem mācību mērķiem, 

diferenciāciju mācību procesā, kā arī digitālo resursu izmantošanu angļu valodas stundās un skolēnu aktīvo 

iesaisti.  



Īpaši tika novērtēta skolotāju profesionalitāte un ieinteresētība, kā arī draudzīgā atmosfēra, kas valdīja gan 

mācību stundās, gan ārpusskolas pasākumos. Lielu iespaidu atstāja arī kultūras programma kas ļāva ne tikai gūt 

profesionālo pieredzi, bet arī dziļāk iepazīt latviešu tradīcijas, viesmīlību un dzīvesveidu. – koncerts skolā, 

folkloras iepazīšana Liepājas bērnu un jauniešu centrā “Vaduguns” un viesošanās interjera muzejā “Madame 

Hoyer’s Guest House”. Vairāki dalībnieki uzsvēra, ka uzlabojuši savas angļu valodas prasmes. 

Skolotāju atsauksmes: 

“Mani angļu valodas uzlabojumi, jaunas metodoloģijas un saskarsme ar citu kultūru bija šīs vizītes būtiskākās 

daļas.” 

“Ieguvu priekšstatu par Latvijas skolu sistēmas organizāciju, uzzināju jaunas mācību stratēģijas, īpaši 

dabaszinību, matemātikas un programmēšanas jomā.” 

“Stundu sākumā izvirzītie mērķi palīdz skolēniem strukturēti uztvert informāciju. Biju patīkami pārsteigta par 

skolēnu motivāciju un pozitīvo klases vidi.” 

“Apguvu jaunas digitālas iespējas angļu valodas mācīšanai, kā arī iepazinu 3-līmeņu diferenciācijas modeli 

matemātikā.” 

“Praktiskās nodarbības, piemēram, dzintara apstrāde un kulinārija, bija lielisks piemērs tam, kā mācīties caur 

darīšanu.” 

“Latviešu skolotāji ir ļoti atvērti, draudzīgi un gatavi dalīties. Mīlu Liepāju – tās skolu, kultūru, pludmali un 

saulrietus!” 

“Viss bija izcili – gan organizācija, gan cilvēki. Paldies par šo pieredzi!” 

Erasmus+ vizīte Liepājas Centra sākumskolā ļāva skolotājiem no divām dažādām valstīm gūt ieskatu 

Latvijas izglītības sistēmā, dalīties pieredzē un iedvesmoties savam turpmākajam darbam. Arī mūsu skolas 

kolektīvam šī bija vērtīga iespēja uzņemt viesus, dalīties ar savu ikdienu un kopīgi stiprināt izglītības kvalitāti 

Eiropā. 

 


